stolica vel quavis alia firmitate roboratis, statutis et consuetudinibus, 

etiam motu proprio aliisque quibuslibet in contrarium praemissorum con

cessis, de illis eorumque totis tenoribus praesentibus pro expressis haben

tes, pari motu, scientia et apostolicae auctoritatis Nostrae plenitudine, 

plenissime et latissime specialiter derogamus. 

Praesentium vero transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu 

tamen notarii apostolici subscriptis et sigillo personae in ecclesiastica 

dignitate constitutae munitis, eandem fidem in iudicio et extra haberi 

volumus, quae ipsis praesentibus haberetur, si originaliter exhiberentur. 

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam Nostrae sup

pressionis, exstinctionis, destinationis, institutionis, attributionis, decreti, 

statuti, mandati, derogationis et voluntatis infringere vel ei ausu temerario 

contraire. Si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem omni

potentis Dei ac beatorum Apostolorum eius Petri et Pauli se noverit 

incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo 

nono, quarto idus Martii, Pontificatus Nostri anno sexto. 

A. CARD. AGLIARDI, S. R. E. Cancellarius. 

Iulius Campori, Protonotarius Apostolicus. 

Loco ffr Plumbi. «, Raphael Virili, Protonotarius Apostolicus. 
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IL 

PRAEFECTURA APOSTOLICA DE " BASUTO-LAND „ IN AFRICA AUSTRALI ERIGITUR 

IN VICARIATUM APOSTOLICUM. 

PIUS PP. x 

Ad futuram rei memoriam. — Ex hac beati Petri Principis Apostolorum 

cathedra, quam nullis quidem meritis Nostris divinitus obtinemus, tam

quam e sublimi specula, in omnes, vel longo terrarum marisque spatio 

dissitas, catholici orbis partes oculos mentis Nostrae sollicito studio 

convertimus, et quae catholico nomini provehendo, atque aeternae ani

marum saluti procurandae benevertant, ea Nostra auctoritate interposita 

decernere maturamus. Hoc consilio, cum Vicarii apostolici Africae australis 

nuper a Nobis postulaverint, ut Praefecturam apostolicam de Basuto-Land, 

curis commissam congregationis Oblatorum Mariae Immaculatae, in Vica

riatum apostolicum erigere dignaremur, referentes ad Nos, praedictam mis

sionem tum numero christianorum ac presbyterorum, tum religionis incre

mento, eo devenisse, ut summopere congruum esse videatur, ipsam a 

Pastore qui charactere episcopali sit insignitus gubernari; Nos, omnibus 

rei momentis attento ac sedulo studio perpensis, cum venerabilibus Fra

tribus Nostris S. R. E. Cardinalibus negotiis Prop. Fidei praepositis, votis 

hisce annuendum propensa voluntate existimavimus. Quare, motu proprio 

atque ex certa scientia et matura deliberatione Nostris, deque apostolicae 

Nostrae potestatis plenitudine, praesentium vi, Praefecturam apostolicam 

de Basuto-Land, in Africa australi, in Vicariatum apostolicum erigimus 

atque constituimus, cui Basuto-Landensi nomen facimus, et quem eadem 

confinia retinere volumus, quibus Praefectura continebatur. Decernentes, 

praesentes litteras firmas, validas et efficaces exsistere et fore, suosque 

plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, illisque, ad quos spectat et 

spectare poterit, in omnibus et per omnia plenissime suffragari, sicque in 

praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos iudicari et defi

niri debere, atque irritum et inane, si secus super his a quoquam, quavis 

auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus 

Nostra et Cancellariae Apostolicae regula de iure quaesito non tollendo, 

aliisque constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ceterisque, speciali 

licet atque individua mentione dignis, in contrarium facientibus quibus

cumque. 

Datum Romae apud S. Petrum sub anulo Piscatoris, die x VIII Fe

bruarii MCMix, Pontificatus Nostri anno sexto. 

L. £g S. R. CARD. MERRY DEL VAL, a secretis Status. 
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EPISTOLAE 

I. 

AD CAROLUM KORZ PRAESIDEM, ET AD SUPREMUM CONSILIUM CONSOCIATIONIS 

CATHOLICORUM TEUTONUM " CENTRAL VEREIN „ IN FOEDERATIS AMERICAE 

CIVITATIBUS. 

Dilecti filii, salutem et apostolicam benedictionem. — Consociationem 

vestram in tuendis communibus religionis vitaeque rationibus studere pri

mum omnium, ut Vicario Iesu Christi sit coniunctissima, facile intelleximus, 

anno superiore, quum delectam sodalium manum, qui ad Nos, universorum 

nomine, gratulatum venerant, coram allocuti sumus. Id ipsum agnoscimus 

nunc ex eis litteris,quas dilectus filius Fridericus Hoenighausen, e decuria 

consociationi moderandae, curavit ad Nos perferendas: quibus, allato con

ventus Brooklyniensis exemplo, certiores Nos facitis de iis, quae in omnibus 

vestris conventibus haud ita pridem, per solemnia iubilaei Nostri, consulta 

sunt. Equidem istas vel gratulationes, pietatis atque studii plenas, vel pollici

tationes summi erga Nos obsequii et fidei libenti gratoque accipimus animo ; 

vobisque, quod Nobis, hac mole molestiarum afflictis, ita studetis esse 

solatio, gratias et agimus et habemus. Simul autem, ut constanter in ista 

voluntate permanere, atque, uti instituistis, christianae officia vitae servare 

possitis, divinam vobis opem magnaeque Dei Matris patrocinium implo

ramus. Ipsa enim adiuvante, quae sapientiae sedes est et interemptrix 

haeresum, vobis licebit, cum in omnibus rebus digne retinere professionem 

catholicam, tum praesertim sobolem ab illecebris errorum et corruptelis, 

quibus circumfusa est, praestare immunem, atque adeo sancte recteque 

educere. Auspicem vero divinorum munerum, ac testem paternae benevo

lentiae Nostrae, vobis, dilecti filii, consociatisque universis et singulis apo

stolicam benedictionem amantissime impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die vi Martii MCMIX, Pontificatus Nostri 

anno sexto. 

PIUS PP. X • 
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II. 
AD R. P. IOANNEM BAPTISTAM FERRE RE S, S. L, DE EDITIS P. GURY OPERIBUS, 

EXPOLITIS ET AUCTIS. 

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem. — Accepimus a 

dilecto filio Eugenio Subirana, qui typis ediderat duplex opus Petri Gury, 

tuis expolitum atque auctum curis, Compendium theologiae moralis et Casus 

conscientiae; pro quo quidem munere, quum cupimus ut ei Nostris verbis 

gratias agas, tum tibi de fructu doctrinae tuae gratulamur. Videmus enim, 

te laudibus peritorum ornari, quod auctoris, merito celebrati, libros eo 

melius accommodaveris ad haec tempora in usum vel disciplinae vel sacri 

ministerii. Etsi autem certis in rebus proprie commodum spectasti sacer

dotum ex Hispania et America latina, ceterum tamen videris omnium, 

qui rite criminum confessiones excipiunt, utilitati servisse: idque maxime, 

novarum accessione quaestionum, in quibus saepe poenitentiae administri 

haerere solent. Quare, et de confecto opere te amamus, et optimis cleri 

studiis prodesse scribendo pergas hortamur. Auspicem vero divinorum 

munerum, ac testem benevolentiae Nostrae, tibi, dilecte fili, itemque pon

tificio offìcinatori librario, quem memoravimus, apostolicam benedictionem 

peramanter impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die VII Martii MCMIX. Pontificatus 

Nostri anno sexto. 
PIUS PP. X 

III. 

AD MODERATORES, DOCTORES DECURIALES ET ALUMNOS CATHOLICAE STUDIORUM 

UNIVERSITATIS INSULENSIS. 

Dilecti filii, salutem et apostolicam benedictionem. — Ex litteris 

vestris itemque e sermone clarissimi viri, qui nuper istam Universitatem 

studiorum regendam suscepit, ea cognovimus, quae numquam Nobis dubia 

fuerunt, et quam pie coleretis Vicarium Iesu Christi, et quam religiose, ad 

eius praescripta, catholicae fidei integritatem tueremini, et quantae habe

retis curae vos, magistri, praelucere omnibus, non solum institutione doctri

nae, sed etiam exemplo vitae; vos, alumni, disciplinis praeceptisque opti

mis conformari in spem Ecclesiae, patriae et civitatis. Haec, inquimus, 

certissima Nobis erant; sed tamen denuo a vobis testata, praesertim cum 

tanta amoris et obsequii significatione, Nos valde delectarunt. Aeque enim 

ac Decessores Nostri, Nos istam christianae sapientiae nobilissimam sedem 

274 Acta Apostolicae Sedis. - Commentarium Officiale. 

diligimus magnique facimus: quae quidem eo magis cordi debet esse bonis 

omnibus, quo magis in invidia atque odio est improborum. Quoniam igitur 

eam isti appellare solent arcem rei catholicae in superiore Gallia - id quod 

facere per ludibrium videri volunt, quamquam funestissima appellatione 

ipsam vere afficiunt - tamen non obscure indicant, destinatam sibi maxime 

esse ad impugnandum. Vos vero, cum dabitis operam, ut tali semper nomine 

sit digna, tum hanc arcem defendere pro viribus perseverabitis. Numquam 

deerit vobis singularis gratia et providentia Episcoporum; nec desinent 

suis vos opibus adiuvare cives catholici: quibus institutum vestrum, utpote 

peropportunum communi saluti, commendatissimum esse oportet. Nos, 

quin praecipuam quandam de vestris rebus curam, sicut egimus, acturi 

simus, ne dubitetis. Auspicem interea divinorum munerum, ac testem 

paternae benevolentiae Nostrae, vobis, dilecti filii, universis et singulis 

apostolicam benedictionem amantissime impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die VII Martii MCMIX, Pontificatus Nostri 

anno sexto. 

PIUS PP. X 

IV. 

AD R. P. RAYMUNDUM VELASQUEZ RECTOREM, ET DOCTORES DECÚRIALES UNIVER

SITATIS STUDIORUM MANILANAE A S. THOMA. 

Dilecti filii, salutem et apostolicam benedictionem. — Magnopere ea 

Nobis placuerunt, quae, vertente anno sacerdotii Nostri quinquagesimo, 

communiter scripseratis ad Nos, gratulandi causa: siquidem eam signifi

cationem dedistis vestrae in Nos pietatis atque animi, ut facile agnove-

rimus filios addictissimus, eosque peculiari quadam coniunctione Nobis 

devinctos. Non minus autem grate accepimus, istud doctrinarum domici

lium, quod quidem in Nostra praesertim tutela fideque est, frequentia alu

mnorum et amplitudine nominis florere. Id quod deberi scimus cum pro

videntiae instantiaeque sodalium Dominicianorum, qui ad optimum sui 

athenaei statum nihil faciunt reliqui, tum navitati studioque praesidum 

ac doctorum, qui pro sua quisque facultate universis recte constituendis 

disciplinis omnem dare operam consueverunt. Itaque meritam utrisque tri

buimus laudem, habemus gratiam; quippe sedulo id negotii administratis, 

quo nihil magis Ecclesiae et civitatis refert. Quamquam vero de vestra 

officii constantia nullum est dubium, sinite hortemur vos, ut sanctum et 

solemne semper habeatis, et dicto audientes esse huic Apostolicae Sedi, 
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et ducem philosophandi de divinisque rebus disputandi sequi Thomam. 

Ita in hac agitatione studiorum numquam a christianae veritatis regula 

aberrabitis; quod non paucis hodie contingit, dum suo ipsorum iudicio 

aut suspectae certorum hominum auctoritati plus aequo indulgent. Restat, 

ut quotquot istic digni sunt professione catholica, operam industriamque 

vestram omni ope iuvent, et quod in primis optamus, patresfamilias suam 

sobolem, ne institutionis, quae afflatu religionis caret, subeat pericula, 

vobis tradere in disciplinam habeant curae. Auspicem divinorum mune

rum, ac testem paternae benevolentiae Nostrae, vobis vestrisque alumnis, 

dilecti filii, apostolicam benedictionem peramanter impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die VII Martii MCMIX, Pontificatus Nostri 

anno sexto. 

PIUS PP. X 

V. 

AD R. P. D. IACOBUM POLETTO, PROTONOTARIUM APOSTOLICUM DECURIALEM, DE 

OPERE CUI TITULUS " LA S. SCRITTURA NELLE OPERE E NEL PENSIERO DI 

DANTE ALIGHIERI „. 

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem. — Libenter nos 

quidem dedimus, quod rogabas, ut quum scribendo exsequutus esses, quid 

de sacris Litteris Aligherius sensisset scriptumque reliquisset, tibi per Nos 

liceret, eum librum in lucem, Nobis dedicatum, proferre. Nec vero officium 

solum probavimus pietatemque in Nos tuam: nam probe quum sciremus 

quo esses ingenio, eruditione, studio religionis, et quam alte, diuturno usu ac 

disciplina, Poetam totum haberes cognitum, omnino nullum erat dubium, 

quin tam gravi in argumento id operis confecisses, quod cum honori tibi, 

tum bonis omnibus voluptati foret. Opinionem non sane fefellit exitus. 

Siquidem, ex quo is tuus liber est in manibus, optima de ipso iudicia 

existimatores docti et intelligentes iam fecerunt; quibus iure videtur com-

mendabilis, quod Aligherii, in hoc ipso genere, incorruptam christianae 

professionis laudem nervose copioseque confirmet. Quamquam enim Scri

pturae sanctae auctoritas iis fundamentis constituta est, ut humanis admi

niculis non indigeat, gaudemus tamen in ipsa tuenda Nobis talem etiam 

virum suffragari. Id te videmus pulchre ostendisse, nonnullos refellentem, 

qui ad imponendum imperitis, eo auctore, quemadmodum nostratibus 

Ecclesiae adversariis usitatum est, abutuntur. Ita et veritatis egisti cau

sam, et Dantis memoriam ab iniuria vindicasti : qui si quapiam in re ali

quid humanitus offendit, eundem tamen nominis catholici certissimum 

decus et ornamentum esse, nemo sanus inficiabitur. Auspicem autem divi-
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norum mulierum, ac testem paternae benevolentiae Nostrae, tibi, dilecte 

fili, apostolicam benedictionem peramanter impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die VIII Martii MCMIX, Pontificatus Nostri 

anno sexto. 
PIUS PP. X 

S. CONGREGATIO S. OFFICII 

i. 
DECRETUM 

QUO SACERDOS ROMULUS MURRI NOMINATIM AC PERSONALITER EXCOMMUNICATUR, 

ET DECLARATUR VITANDUS. 

Sacerdotem Romulum Murri e Firmana dioecesi, erronea ac seditiósa 

in Ecclesia Dei scripto et verbo disseminantem, ecclesiastica auctoritas, 

paternis monitis et medicinalibus etiam poenis, ad saniores sensus iterum 

iterumque revocare non omisit. Ipse vero, nihili haec omnia pendens atque 

in censuris temerarie insordescens, pervicacis rebellionis exemplum seipsum 

fidelibus praebere non destitit. Quare, ne ex longiori mora scandala inter 

ipsos fideles invalescant, suprema haec sacra Congregatio sancti Officii, 

de expresso SSmi D. N. Pii Papae X mandato, in praefatum sacerdotem 

Romulum Murri, novissimae peremptoriae canonicae monitioni obfirmata 

contumacia refragantem, sententiam maioris excommunicationis nominatim 

ac personaliter pronunciat, eumque omnibus plecti poenis publice excom-

municatorum, ac proinde vitandum esse, atque ab omnibus vitari debere, 

solemniter declarat. 

Datum Romae, ex aedibus S. Officii, die 22 Martii 1909. 

L. S. Aloisius Castellano, Notarius. 

IL 

DE BENEDICENDIS PUERI IESU NUMISMATIBUS, IISQUE INDULGENTIIS DITANDIS. 

Die 18 Martii 1909. 

SSmus D. N. D. Pius div. prov. PP. X, in audientia R. P. D. Adses

sori sancti Officii impertita, sacerdotibus universis, tum saecularibus tum 

regularibus, rite facultate pollentibus benedicendi coronas, rosaría, cruces, 
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crucifixos, parvas statuas ac sacra numismata eisque adplieandi indul

gentias apostolicas nuncupatas, potestatem quoque fecit adnectendi sacris 

numismatibus, quae imaginem infantis D. N. Iesu Christi praeseferunt, etiam 

indulgentiam quinquaginta dierum, defunctis quoque adplicabilem, toties 

a christifidelibus lucrandam, quoties ipsi, corde saltem contrito ac devote 

aliquod ex huiusmodi numismatibus deosculantes, invocationem Sancte' 

puer Iesu, benedic nos recitaverint; nec non plenariam indulgentiam ab 

iis acquirendam, qui unum ex memoratis numismatibus in mortis articulo 

deosculati fuerint, simulque, confessi ac sacra communione refecti vel saltem 

contriti, sanctissimum Iesu nomen ore, si potuerint, sin minus corde, devote 

invocaverint, et mortem tamquam peccati stipendium de manu Domini 

patienter susceperint. Praesenti in perpetuum valituro, absque ulla Brevis 

expeditione. Contrariis quibuscumque non obstantibus. 

L. S. A. Can. Giambene, Substitutus pro Indulgentiis. 

III. 

CONCEDITUR INDULGENTIA ANULUM CARDINALIUM ET EPISCOPORUM DEOSCULAN-

TIBUS. 

Die 18 Martii 1909. 

SSmus D. N. D. Pius div. prov. PP. X, in audientia R. P. D. Adses

sori sancti Officii impertita, universis christifidelibus, corde saltem con

trito ac devote, anulum EE. PP. Cardinalium vel RR. PP. Archiepisco

porum et Episcoporum deosculantibus, indulgentiam quinquaginta dierum, 

defunctis quoque adplicabilem, benigne concessit. Praesenti in perpetuum 

valituro, absque ulla Brevis expeditione. Contrariis quibuscumque non 

obstantibus. 

L. © S. A. Can. Giambene, Substitutus pro Indulgentiis. 
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i. 

PLOCEN. 

DISMEMBRATIONIS 

PAGI " KLONKOV „ ET " WYZEGA „ SEPARANTUR A DIOEGESI AUGUSTOVIENSIS ET 

DIOECESI PLOCENSI ATTRIBUUNTUR. 

Incolae pagorum Klonkov et Wyzega, intra limites paroeciae Turosl, 

dioecesis Augustoviensis seu Sejnensis, ob magnam a sua ecclesia paro

chiali distantiam, saepius enixis precibus efflagitarunt ut ad ecclesiam filia

lem in pago Zalas parochiae Lyse, dioecesis Plocensis, aggregarentur. Iustae 

petitionis causae ex legitimo processu firmatae sunt, simulque accessit tum 

utriusque Ordinarii tum parochi Turoslensis consensus. Quare SSmus D. N. 

Pius PP. X, maiori animarum bono semper intentus, oblatis votis obsecun

dare dignatus est. Itaque Sanctitatis Suae iussa exsequens sacra Congre

gatio Consistorialis, per praesens decretum, suppleto, quatenus opus sit, 

quorumcumque in hac re interesse habentium vel habere praesumentium 

consensu, pagos Klonkov et Wyzega, cum omnibus et singulis in eis exsi

stentibus et commorantibus, a territorio paroeciae Turosl, dioecesis Augu

stoviensis seu Sejnensis, separat et avellit, eosque pariter ut supra terri